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Wyniki wyborów do Rady Gminy 
Warszawa-Włochy 

AWS - 9 mandatów
Archutowski Mirosław , Bryk Stanisław, Klimaszewski 

Michał, Kuraś Andrzej, Miłosz Andrzej, Niedziela Janusz, 
Patatyn Waldemar, Popoff Irena, Szymański Dariusz.

Stowarzyszenie Okęcie - 6 mandatów 
Domżał Ludwika, Kowaliszyn Jerzy, Kozłowska Hanna, 

Krupiński Andrzej, Pawlik Andrzej, Ufnal Wiesława.
Stowarzyszenie Willa Włochy - 3 mandaty
Dmowski Piotr, Góral Robert, Wojdalski Janusz.
Stowarzyszenie Miasto Ogród - 3 mandaty

Bieliński Marek, Turkas Andrzej, Wyszogrodzki Grzegorz.
SLD - 3 mandaty

Jaworska Marianna, Kwaśniewski Włodzimierz, 
Szczęsny Krzysztof.

Ruch Patriotyczny Ojczyzna - 2 mandaty 
Kaczyński Leszek, Matejko Maciej.

Przyjazna Gmina -1 mandat 
Rytel Tadeusz.

Unia Wolności -1 mandat 
Kołodziejczyk Tadeusz.

Podziękowanie
W związku z powierzeniem nam mandatów w Radzie 

Gminy Warszawa-Włochy, wszystkim naszym Wyborcom, 
Mieszkańcom Włoch dziękujemy za okazane zaufanie.

Równocześnie podkreślamy, że zgodnie z ordynacją 
wyborczą siłę naszej listy nr 16 - Komitetu Wyborczego 
Willa-Włochy tworzyły także następujące osoby:

Roman Adach, Elżbieta Gałązka, Maria Grabska, Tadeusz 
Kolasiński, Stanisław Multan, Paweł Pacan, Jacek Pych, 
Wiesław Salach, Elżbieta Szczepańska i Tomasz Żemła. 
Szczególne podziękowania składamy wszystkim Osobom, 
które aktywnie uczestniczyły w naszej kampanii wyborczej 
a także z upoważnienia naszego Stowarzyszenia zasiadały 
w obwodowych komisjach wyborczych i pełniły funkcje 
mężów zaufania.

Piotr Dmowski, Robert Góral, Janusz Wojdalski.



Konkurs "Moja Rodzina”
2 czerwca 1998r na długo pozostanie w pamięci uczniów i 

nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 66, przy ul. Przepiórki 18.
Owego dnia odbyła się uroczystość wręczenia nagród laureatom 

konkursu pod wymownym hasłem "Moja Rodzina"
Konkurs cieszył się ogromnym powodzeniem. Ciekawa, inspirująca 

tematyka i bardzo atrakcyjne nagrody przyciągnęły liczną rzeszę 
chętnych uczestników. Zaprezentowane prace wzruszały swą treścią, 
zaskakiwały różnorodnością pomysłów i oryginalnym humorem.

Wszyscy uczestnicy potraktowali udział w konkursie z należytą 
powagą i przedstawili prace na bardzo wysokim poziomie artystycznym.

Poniżej przedstawiamy pracę jednego z laureatów. Chłopiec 
zachwycił wszystkich oceniających. Jego szczerość, umiejętność doboru 
słów i stworzenie niepowtarzalnego nastroju sprawiła, iż nie znalazł 
sobie równych. Inni laureaci z nieukrywaną radością odbierali swe 
nagrody i chwalili się nimi przed entuzjastycznie nastawioną 
publicznością. Gratulacjom i wzruszeniom nie było końca. Pogodny, 
prawie rodzinny nastrój podkreślił występ milusińskich trzecioklasistów 
i krótkie wystąpienia przybyłych na uroczystość gości.

Moja Rodzina
Dnia 28 XII 1980 roku moi rodzice zawarli związek małżeński.I tak 

się zaczęła tworzyć moja rodzina. Ja urodziłem się 4 II 1984 roku jako 
pierwsze dziecko moich rodziców i pierwszy wnuk moich dziadków. 
Radości podobno było co niemiara, ponieważ wszyscy musieli się mną 
zajmować. Kąpiele urządzała dla mnie moja babcia, która jeszcze nie 
zapomniała jak to się robiło kiedyś. Mama biegała wokół mnie 
sprawdzając czy mam mokre pieluchy, a wtenczas jeszcze nie było 
pampersów. Tata natomiast wybrał mnie jako wdzięczny obiekt do 
fotografowania. Wychowywałem się przez rok u dziadków, na wsi razem 
z mamą podobno z powodu czystego powietrza i świeżego mleka. Tata 
odwiedzał nas bardzo często, pokonując sporą odległość pociągiem 
zawsze z nową ciekawą zabawką. Jego pobyt był podobno dla mnie 
wielkim świętem, bo rodzice cały czas obserwowali jakie poczyniłem 
postępy w tym czasie.

Potem niestety mama wróciła do pracy, a ja zacząłem zdobywać 
nowe umiejętności w żłobku, z którego nic nie pamiętam. Nadszedł 
czas przedszkola. Z pobytu w przedszkolu zostały mi zdjęcia w albumie 
i wspomnienie oczekiwania na przyjście mamy. Podobno byłem bardzo 
roztropnym przedszkolakiem, nad wiele rozwiniętym i górującym ponad 
wszystkimi wzrostem (już wtenczas). W przedszkolu pracowała pani w 
zastępstwie o imieniu Agnieszka, która świetnie się z nami bawiła, 
pozwalając na wszystko co niedozwolone. Była ulubienicą wszystkich 
dzieci. Jest to ważne dlatego, że gdy po 6-ciu latach urodziła się moja 
siostra rodzice pozwolili mi wybrać dla niej imię. Oczywiście została 
Agnieszką, z czego jest bardzo zadowolona.

Teraz tata miał już nowy obiekt do fotografowania a mama większą 
wprawę w opiece nad dziećmi. Przestałem być dla rodziny głównym 
obiektem zainteresowania. Moja siostra od pierwszych dni życia miała 
bardzo bujna fantazję. Była chyba największym urwisem z całej okolicy. 
Nic nie mogłem przy niej zrobić, z tego co zakazywali mi rodzice.Tak 
rośliśmy oboje, aż poszedłem do zerówki i I klasy. Moje zainteresowania 

były już bardziej naukowe. Moja siostra pilnie śledziła moje postępy 
w nauce znacząc moje prace domowe dodatkowymi rysunkami. Mama 
zajmowała się Agnieszką niepracując zawodowo.

W tym czasie przeprowadziliśmy się do krewnej mojego taty i 
zamieszkaliśmy w domku z ogródkiem. Nareszcie było gdzie biegać! 
Oboje z siostrą żyliśmy i żyjemy nadal w niezgodzie jak na kochające 
się rodzeństwo przystało (ale czuję, że ten okres się powoli kończy).

Gdy ja zasiadałem w szkolnej ławie moja siostra towarzyszyła często 
mamie w wielu pracach domowych, ku niezadowoleniu mamy. 
Rozsypywała mąkę, tłukła i stukała pokrywkami, co było zapowiedzią 
przyszłych uzdolnień muzycznych.

Ja natomiast towarzyszyłem tacie w różnych pracach domowych, 
które miały mi pomóc zostać w przyszłości prawdziwym mężczyzną. 
Mieliśmy przytulny zakątek w piwnicy, w którym trudno byłoby znaleźć 
cokolwiek na swoim miejscu. Mama śmiała się zawsze, że niedługo 
będziemy wyglądać jak ziemniaki na wiosnę (przechowywane w naszej 
piwnicy oczywiście).

Niestety moje szczęśliwe dzieciństwo dobiegało końca. Nad naszym 
domem zapanowało widmo śmierci. Najpierw odeszła moja ciocia, którą 
nazywałem babcią. Dzięki niej nieraz spędziłem miłe chwile na 
rozmowach i czytaniu książek. Dwa lata po niej, po długiej chorobie 
zmarł mój tata.

Tak więc zostaliśmy sami. Od tego momentu przydają się 
umiejętności, których nauczył mnie tata, ponieważ jestem jedynym 
mężczyzną w domu. Moja mama i siostra, jak prawdziwe kobiety, nie 
wiedzą do czego służy młotek i obcęgi. Wszystko na mojej głowie. Więc 
czasami mam problemy, aby wszystko w domu funkcjonowało jak należy 
według instrukcji obsługi. Uczę się na własnych błędach. Myślę, że natura 
przewidziała tę sytuację, bo w ciągu dwóch lat przerosłem wszystkie 
znane mi osoby. Mama bardzo narzeka, ponieważ trudno kupić dla mnie 
ubranie i buty w odpowiednim wymiarze. Moja siostra już chodzi do I 
klasy. Dalej jest pełna energii, a do tego przejawia talenty muzyczne. 
Mama, chcąc okiełznać jej energię zaprowadziła ją na egzamin do szkoły 
muzycznej. I tak został zburzony nasz spokój. Moja siostra chce w 
przyszłości zostać wirtuozem skrzypiec, ale chciałaby, aby to nastąpiło 
bez żadnych ćwiczeń. Jej ćwiczenia są dla mnie bardzo denerwujące, 
bo polegają głównie na kłótniach z mamą w stosunku do czasu ich 
trwania. Poza tym wiecznie tańczy, przebiera się w suknie mojej mamy 
i co jakiś czas gubi ich elementy.

Ponieważ mama pracuje i jednocześnie prowadzi dom oraz zajmuje 
się wszystkimi naszymi sprawami, na mnie przypadł obowiązek pomocy 
w wychowaniu siostry. Od czasu do czasu zostajemy sami. Mama wydaje 
nam polecenia, ale my niestety ich nie wykonujemy, co budzi zawsze 
złość u niej.

Nie ma już z nami taty, ale zostały wspomnienia, stosy jego książek 
do przeczytania, artykuły do przestudiowania, a przede wszystkim 
ogromna ilość sprzętu fotograficznego. Mój tata był zapalonym 
fotografem i czuję, że i mnie to pociąga. Nie cieszy to mojej mamy, 
ponieważ odciąga mnie to od nauki. Czuję jednak, że powinienem się 
tym zająć, aby to co pozostało po tacie nie zginęło.

Pozostały wspomnienia, albumy pełne zdjęć i nadzieja, że damy sobie 
radę w przyszłości.

(Imię i nazwisko autora znane redakcji)

serce ipatrzaj w serce. ”
(Adam Mickiewicz)

Dnia 16 grudnia 1998 roku w Szkole 
Podstawowej nr 94 przy ul.Cietrzewia, 
odbyła się uroczysta wieczornica 
upamiętniająca dwusetną rocznicę 
urodzin Adama Mickiewicza.

Na fotografii:

reżyser wieczoru Pani Izabella Berlińska 

w otoczeniu aktorów, uczniów klasy VII c



BIEŻĄCE INFORMACJE
* W poprzednich wydaniach naszego pisma informowaliśmy 

o rekordowej liczbie inwestycji komunalnych realizowanych na 
naszych włochowskich ulicach. Aktualnie trwają lub niedawno 
zostały zakończone prace związane z budową kanałów 
sanitarnych na następujących ulicach: Dymnej, Łamanej, Akurat, 
Śląskiej, Szczerej, Wylot, Pana Tadeusza, Naukowej i Świerszcza 
(łącznie z krótkim odcinkiem ulicy Rybnickiej). Nową 
nawierzchnię lub chodniki otrzymały ulice: Zaranie, Potażowa, 
Szczera, Piątkowska, Urszuli, część ulicy Świetlanej, część ulicy 
Latarnika, część ulicy Przyłęckiej, a także jeden odcinek ulicy 
Fasolowej. Wodociąg otrzymała ulica Znicz. Trwają prace nad 
montażem osadnika do oczyszczania ścieków deszczowych przy 
stawie Koziorożca ( u zbiegu ulic Łuki Wielkie i Obrońców Pokoju). 
Przypominamy, że omawiane inwestycje uchwalone zostały przez 
poprzednią Radę Gminy Warszawa-Włochy, której kadencja 
upłynęła 19 czerwca 1998r.

Równocześnie informujemy, że nie wszystkie z wyżej 
wymienionych inwestycji zostaną ukończone w 1998r. Część 
inwestycji zaplanowanych i umieszczonych w budżecie jeszcze 
przez poprzednią Radę będzie prowadzona w następnym 1999 
roku. Wyraźnie podkreślamy, że nowa Rada wybrana 11 
października 1998r nie podejmowała żadnych decyzji związanych 
z prowadzeniem tych inwestycji.

* Informujemy, że badania mammograficzne ( zapoczątkowane 
18 maja 1998r ) będą kontynuowane.

* U zbiegu ulicy Rybnickiej i Świerszcza będzie bardziej 
bezpiecznie. Po wielu latach starań Zarząd Dróg Miejskich 
uwzględnił nasze postulaty i mamy oto kolejną sygnalizację 
świetlną we Włochach. Ma to szczególne znaczenie dla 
bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do szkoły przy ul. 
Przepiórki.Czynimy starania o budowę nowych sygnalizacji 
świetlnych w równie niebezpiecznych miejscach takich jak 
połączenie ulic Chrobrego i Popularnej oraz skrzyżowanie ulic 
Wałowickiej, Potrzebnej i Sympatycznej.

Elżbieta Gałązka i Janusz Wojdalski

Czi BĘDZIE 
BEZPIECZNI IEP

Dnia 20 listopada b.r. w Szkole przy ul. Promienistej odbyło 
się spotkanie Mieszkańców Włoch z Komendantami Policji 
Dzielnicy Warszawa- Ochota i Gminy Warszawa-Włochy. 
Zaproszeni Komendanci wysłuchali gorzkich uwag kierowanych 
przez Mieszkańców pod adresem policji i zapewnili, że dołożą 
starań, aby nastąpiła chociaż częściowa poprawa bezpieczeństwa. 
Pewne skutki tego typu spotkania już podobno nastąpiły.

Przypominamy, że to spotkanie było następstwem pierwszego 
głośnego zebrania z Mieszkańcami zorganizowanego przez 
Stowarzyszenie i Radnych Willa Włochy 27 lutego 1997r. Podobne 
zebrania będą organizowane systematycznie. Oto numery 
telefonów pod którymi można zgłaszać swoje uwagi a także 
zgłaszać sytuacje niebezpieczne: 846-38-55,603-69-32. Ponadto 
Komenda Rejonowa Policji Ochota 603-73-55, Pełnomocnik d/s 
realizacji programu "Bezpieczne Miasto" 603-73-67, Infolinia 
policyjna (zgłoszenia anonimowe) 0800-20-148.

KOMUNIKAT
Małgorzata Krzysiek przygotowuje monografię Szkoły 

Podstawowej nr 94 przy ul. Cietrzewia. W związku z tym prosi 
Czytelników Willa Włochy o wypożyczenie pamiątkowych 
fotografii oraz o kontakt z Absolwentami posiadającymi ciekawe 
wspomnienia związane ze szkołą. Prosi także, aby Autorzy 
wspomnień powiadomili też o swoich późniejszych losach.

Adres na który można kierować swoją korespondencję:

Małgorzata Krzysiek 
ul. Zagadki 3 A 

02-227 Warszawa, tel. 8465540

Skąd czerpać wiedzę o Włochach? cz. iv.

Agnieszka Goszczyńska

Ksiądz
Julian Chrościcki

ŻYCIE I DZIAŁALNOŚĆ

Wydawnictwo Archidiecezji Warszawskiej 
Warszawa 1998

Kontynuując cykl artykułów na ten temat proponujemy zwrócić uwagę na 
książkę Agnieszki Goszczyńskiej "Ksiądz Julian Chrościcki. Życie i 
działalność".Wydawnictwo Archidiecezji Warszawskiej. Warszawa 1998r.

Życie, działalność i posługa duszpasterska Księdza Prałata dr Juliana 
Chrościckiego są bowiem trwale związane z Włochami. W bieżącym roku 
upłynęło 25 lat od śmierci Księdza Prałata, którego wciąż pamięta wiele osób. 
Autorka książki podjęła próbę opisania życia i pracy wybitnego kapłana i patrioty, 
który zapisał się w pamięci swoich przyjaciół, wychowanków i parafian jako 
człowiek niezwykły, szlachetny, nieskazitelny bez reszty oddany ludziom i 
Kościołowi, godny naśladowania. To najważniejsza i główna przyczyna 
omawiania tej książki. Dodam, że gdyby zgromadzić więcej wspomnień i relacji 
współpracowników, książka miałaby z pewnością dużo większą objętość.Inne 
przyczyny mające wpływ na prezentację tej cennej publikacji można 
scharakteryzować następująco:

■ na kartach książki odnajdujemy wiele szczegółów i fotografii dotychczas 
nieznanych a ściśle związanych z historią Włoch.

■ książka została wydana przez Wydawnictwo Archidiecezji Warszawskiej 
mające siedzibę przy ul. Rybnickiej 27.

- W wydaniu tej książki współuczestniczyła Biblioteka Publiczna Gminy 
Warszawa-Włochy przy ul. Księdza Chrościckiego 2.

Równocześnie można mieć nadzieję, że wielu zwłaszcza nowych 
Mieszkańców Włoch znajdzie odpowiedź dlaczego poprzednio ulica Mikowa 
została nazwana "Księdza Juliana Chrościckiego". Omawiana książka powinna 
być cenną lekturą dla młodzieży.Wspomnienia i fotografie poświęcone Księdzu 
Prałatowi Chrościckiemu zamieszczaliśmy w naszym piśmie w następujących 
wydaniach -.»sierpień-wrzesień 1994 i sierpień 1995.

Janusz Wojdalski

KSIĄŻKA WYDANA PRZY WSPÓŁUDZIALE 
Biblioteki Publicznej 

Gminy Warszawa Włochy

ffa okładce
Ksiądz Julian Chrościcki

Kościół Świętej Teresy od Dzieciątka Jezus
Krypta księdza Chrościckiego

ISBN 83-87802-08-5

Redakcja techniczna l prefekt okładki 
Magdalena Balka

Wydawnictwo Archidiecezji Warszawski 
ul. Rybnicka 27, 02-405 Warszawa 

telefon: 865-48-55

Druk; WAW, zam. nr 95/98 
nakład: 500 egz.



Dzieci z przedszkola nr 60 przy ul. Rybnickiej pod pomnikiem Fryderyka Chopina.

Dyżury Radnych Willa Włochy

PIOTR DMOWSKI - druga środa 
miesiąca Biblioteka w Parku przy ul. Ks. 

Chrościckiego 2 
w godzinach 18 - 20.

ROBERT GÓRAL- drugi piątek miesiąca 
Dom Kultury ul. Chrobrego 27 

w godzinach 18-20
JANUSZ WOJDALSKI -czwarta środa 

miesiąca Biblioteka w Parku 
ul. Ks. Chrościckiego 2 
w godzinach 17-19.
ZAPRASZAMY

Cyprian Godebski 
(1765-1809)

Łakomca

P.s. Gdy trwoga to do Boga

Drżąc na okręcie wśród bałwanów srogich, 
Łakomca niebom ślubował w rozpaczy 
Darzyć jałmużną przez trzy dni uifet sch 
Kogo z nich tylko na lądzie zoba> uf 
A kiedy okręt do brzegów zawinął < 
I strach naszego łakomca omiń yi ;
Żeby nie złomać swojej o^iel 
Nie ukazał się trzy dni na k. I

Ogłoszenia
Korepetycje z chemii tel. 863-78-74.

: Kody kreskowe samoprzylepne - druk
Szkoła Rodzenia

Przygotowanie do świadomego i 
czynnego urodzenia dziecka. Zajęcia 
odbywają się we wtorki i czwartki w 
godz. 18.00 - 20.00 w Przychodni przy 
ul. Ciszewskiej 7. Szczegółowe 
informacje i zapisy : tel. 863-91-30 
(rano) i 863-87-65 (po południu).

* Potrzebna krew Dar serca. Stacja 
Krwiodawstwa w szpitalu przy ulicy Barskiej tel. 
822-46-31 (do 36) wew. 283

♦Dostawa jabłek Tadeusz Kamiński tel. 812-04-93, 
lub 0486-680-546.

♦Szukam pracy chałupnictwo lub sprzątanie biur 
tel. 863-55-97

♦Naprawa pralek automatycznych. Ryszard 
Kieroński, ul. Świerszcza 10, tel. 863-58-18.

♦ Zakład stolarski wykona okna, drzwi, schody, 
szafy, tel.863-89-42.

* Kupię 2m3 dębiny suchej, kl. I 50 mm i 25 mm. 
tel. 863-89-42.

♦ Rodzinie lekarskiej wynajmę od zaraz mieszkanie 
150 m2 wraz z gabinetem dentystycznym. 
Warunki do uzgodnienia - tel. 863- 87- 88.

tel. 863-94-81

* WOKAN - woda,kanalizacja, podłączenia, 
projektowanie, realizacja, nadzór tel. 863-74-55

* Pralnia Ekologiczna, ul. Chrobrego 38, tel.863-90- 
91 (tanio, szybko, solidnie)

* Profesjonalne pranie dywanów, wykładzin, 
tapicerki tel. 863-55-91

♦Przychodnia lekarska, Poradnia okulistyczna, ul. 
Rejonowa28/30 tel. 863-74-83.

* Taxi Włochy telefon na postoju przy ul. 
Globusowej- 863-78-99

* Transport do 3 ton tel. 863-47-28

Nowy bank we Włochach
Od miesiąca mamy we Włochach 
kolejny bank. Tym razem jest to Bank 
Gospodarki Żywnościowej S.A. mający 
swoją filię przy ulicy Fasolowej 45, 
tel. 863-42-06.
Bank oferuje szeroki zakres usług w tym 
, m.in. konta osobiste. Powyższa 
informacja może szczególnie 
zainteresować Mieszkańców Starych 
Włoch i Osiedla Chrobry.


